ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

сЕдьмого созьtsА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в отдельные постановления

законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края постдноВJUIЕТ:

1. ВнестИ в гryнкт 2 раздела II приложениrI 1 к постановлению Законода-

тельного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года Ns 293б-П

''о краевом конкурсе на звание "лучший орган территори€шьного общественного

самоуправления", дополнив его подrryнктами 5-1 1 следlующего содержания:

''5) оргаНизациИ использОвания, охраны, защиты, воспроизводства город-

SKID( лесов, лесов особо охраняемьгх природньж территориЙ, расположенньIх в

границах муницип€шьных образований;

6) организации экологического воспитания и формированиJI экологиче-

ской культуры в области обращениrI с твердыми коммун€шьными отходами;

7) организации и проведению культурньгх, физкультурно-оздоровитель-

HbD(, спортивных и иных досуговых мероприятий;

8) выдвижению инициативных проектов в цеJIях реапизации мероприятий,

имеющих приоритетн о е значени е для жителе й муницип ального образо вания ипи

его частИ, по реШениЮ вопросоВ местногО значенаЯ или иньIх вопросов, право

решениrI которьж предоставлено органам местного самоуправления;

9) участию в реzшизации мероприятий муниципЕrльных программ, направ-

ленныХ на повыШение финансовой грамотности и формирование финансовой

культуры населения;

10) учасТию В мероприятиrIх в обпасти содействия заwпости населеная,

направленньгх на привлечение 1рудовьгх р есурсов ;

20.з l соВ l 0 5.1 2,2024/l б :20/изм-отдельннс

2

1 1) организации и проведению мероприятий в области патриотического и

духовно-нравственного воспитан ия," .

2. Внести в подпункт 2 пункта 7 постановления Законодательного СОбРа-

ния Краснодарского IФая от 24 октября 2024 года Ns 1218-П "О мера<, прИНИМа-

eMbD( органаI\4и местного самоуправления в Курганинском районе по обеспече-

нию устойчивого социzшьно-экономического рiввития территорий в рамках реа-

лизациИ ук€воВ ПрезидеНта Российской Федерации и приоритетньгх регионzlль-

ных проектов" изменение, заменив слова "совместно с министерством промыш-

ленной политики Краснодарского края" словами "совместно с министерством

сельского хозяйства и перерабатывающей промыцшенности Краснодарского

крм".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за ис-

кJIючением пункта 1 настоящего постановления.

4. Пункт 1 настояЩего постановления вступает в силу с 1 января2025 года.

Председатель
Собрания Краснодарского

г. Краснодар
5 декабря 2024 года
Ns 1З53-П

Ю.А, Бурлачко
+

n ýts п'+

Елд $

но-ьтокоfl
йнн0 н

отдЕл
}ht